

"TERMIZME`MORLOYIHA"

MAS`ULIYATI CHEKLANGAN JAMIYAT

РАБОЧИЙ ПРОЕКТ

**НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА : СУРХОНДАРЁ ВИЛОЯТИ
ШУРЧИ ТУМАН «ОЛИЙ ХИММАТ» МАХАЛЛАСИ
ХУДУДИДА ЯНГИ КУРИЛГАН 120-УРИНЛИ №42-СОНЛИ
ЕНГИЛ КОНСТРУКЦИЯЛИ ДАВЛАТ МАКТАБГАЧА
ТАЪЛИМ ТАШКИЛОТИГА КУШИМЧА ЁРДАМЧИ
БИНОЛАР КУРИШ**

ТЕРМЕЗ – 2022 г.

СТОИМОСТЬ ОБЪЕКТА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

**НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА : СУРХОНДАРЁ ВИЛОЯТИ ШУРЧИ ТУМАН «ОЛИЙ ХИММАТ»
МАХАЛЛАСИ ХУДУДИДА ЯНГИ КУРИЛГАН 120-УРИНЛИ №42-СОНЛИ ЕНГИЛ КОНСТРУКЦИЯЛИ
ДАВЛАТ МАКТАБГАЧА ТАЪЛИМ ТАШКИЛОТИГА КУШИМЧА ЁРДАМЧИ БИНОЛАР КУРИШ**

№ П/П	НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТ	СТОИМОСТЬ, ТЫС. СУМ
1	2	3
1	ЗАТРАТЫ НА СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ И КОНСТРУКЦИИ	284849,58
2	ЗАТРАТЫ НА ЗАРАБОТНУЮ ПЛАТУ С УЧЕТОМ НАЧИСЛЕНИЙ НА СОЦ. СТРАХОВАНИЕ	77408,685
3	ЗАТРАТЫ НА ЭКСПЛУАТАЦИЮ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ	8121,788
4	ЗАТРАТЫ НА ОБОРУДОВАНИЕ	36758,301
5	ИТОГО ПО ПРЯМЫМ ЗАТРАТАМ	407138,354
6	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ ПОДРЯДЧИКА 17,54%	64964,661
7	ИТОГО СТОИМОСТЬ РАБОТ БЕЗ НДС	472103,015
8	НДС 15 %	70815,452
9	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ ЗАКАЗЧИКА	7081,545
10	ВСЕГО СТОИМОСТЬ РАБОТ С НДС	550000,000

"ЗАКАЗЧИК"



"ИСПОЛНИТЕЛЬ"
ГЛАВНЫЙ ИНЖЕНЕР
ПРОЕКТА



ОБЪЕКТНАЯ СМЕТА

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА : СУРХОНДАРЁ ВИЛОЯТИ ШУРЧИ ТУМАН «ОЛИЙ ХИММАТ» МАХАЛЛАСИ ХУДУДИДА ЯНГИ КУРИЛГАН 120-УРИНЛИ №42-СОНЛИ ЕНГИЛ КОНСТРУКЦИЯЛИ ДАВЛАТ МАКТАБГАЧА ТАЪЛИМ ТАШКИЛОТИГА КУШИМЧА ЁРДАМЧИ БИНОЛАР КУРИШ

№	Наименование сметы	З/ПЛАТА	МАШИНА	МАТЕРИАЛ	ОБОРУДОВ-Е	ИТОГО
1	ЗАБОР БЕТОННЫХ 179,8	20872,670	939,965	63729,192	0,000	85541,827
2	ОГРАЖДЕНИЯ 80,2	4805,876	1091,963	21692,631	0,000	27590,470
3	СКЛАД ДЛЯ УГЛЯ	4597,518	134,385	14851,411	0,000	19583,314
4	РЕЗУРВАР ЧИСТОЙ ВОДЫ 6 МЗ	1242,169	412,429	8584,449	0,000	10239,047
5	ВИДЕОНАБЛЮДЕНИЯ	12010,500	367,256	1876,135	19780,000	34033,891
6	ПОЖАРНЫЙ РЕЗЕРВУАР 50 МЗ	7935,433	2283,102	34282,474	0,000	44501,009
7	БЛОГАУСТРОЙСТВО, ОСВЕЩ, ОЗЕЛЕНИЯ	1994,995	680,253	18442,874	0,000	21118,122
8	МАФ	0,000	0,000	0,000	14253,100	14253,100
9	ПОЖАРНЫЕ СИГНАЛИЗАЦИЯ	2944,149	141,912	2146,606	2004,450	7237,117
10	ИГРОВАЯ ПЛОЩАДКА С НАВЕСОМ №3	7533,337	889,577	40558,742	0,000	48981,657
11	ИГРОВАЯ ПЛОЩАДКА С НАВЕСОМ №4	7533,337	889,577	40558,742	0,000	48981,657
12	УБОРНАЯ 2-ОЧКО	5938,699	291,368	19491,305	0,000	25721,372
13	ИТОГО	77408,685	8121,788	266214,560	36037,550	387782,583
14	ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ 5% СКЛАДИСКИЙ 2%			18635,019	720,751	19355,770
15	ИТОГО	77408,685	8121,788	284849,580	36758,301	407138,354

СОСТАВИЛ: _____ 

ПРОВЕРИЛ: _____

СВОДНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ

ЗАБОР БЕТОННЫХ

**НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА : СУРХОНДАРЁ ВИЛОЯТИ ШУРЧИ ТУМАН «ОЛИЙ ХИММАТ»
МАХАЛЛАСИ ХУДУДИДА ЯНГИ КУРИЛГАН 120-УРИНЛИ №42-СОНЛИ ЕНГИЛ КОНСТРУКЦИЯЛИ
ДАВЛАТ МАКТАБГАЧА ТАЪЛИМ ТАШКИЛОТИГА КУШИМЧА ЁРДАМЧИ БИНОЛАР КУРИШ**

№ п/п	Обоснование (Код ресурса)	Наименование ресурсов	Ед. изм.	Количество	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ						
1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	1117,5954	18676,41	20872669,9
ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ:						20872669,9
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ						
1	00403	ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ	МАШ-ЧАС	13,956	10120,00	141234,72
2	00975	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 КН /0,59 Т/	МАШ-ЧАС	1,8144	566,00	1026,9504
3	02016	УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ /ПОСТОЯННОГО ТОКА/	МАШ-ЧАС	44,982	1256,00	56497,392
4	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	12,6072	58742,00	740572,1424
5	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,01079	58742,00	633,82618
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ:						939965,031
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ						
1	09219	ВОДА	М3	0,0166	760,00	12,616
2	12226	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА 100	М3	0,6048	440475,13	266399,3586
3	31053	КРАСКА ПЕРХЛОРВИНИЛОВАЯ ФАСАДНАЯ ХВ-161 МАРОК А, Б	ТН	0,44604	10700000	4772628
4	31430	ГРУНТОВКА ХС-04 КОРИЧНЕВАЯ	ТН	0,1134	32000000,00	3628800
5	31708	ШПАТЛЕВКА ХВ-005 СЕРАЯ	ТН	0,09072	900000,00	81648
6	34035	УАЙТ-СПИРИТ	ТН	0,0756	10500000,00	793800
7	35326	ЭЛЕКТРОДЫ Д 6 ММ Э42	ТН	0,0378	13500000,00	510300
8	42143	КОНСТРУКЦИИ СБОРНЫЕ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫЕ	М2	378	90000	34020000
9	45027	БЕТОН (КЛАСС ПО ПРОЕКТУ)	М3	8,466	409109,82	3463523,736
10	45064	КОНСТРУКЦИИ СБОРНЫЕ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫЕ	ШТ	180	85000	15300000
11	50860	КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ВСПОМОГАТЕЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ, С ПРЕОБЛАДАНИЕМ ПРОФИЛЬНОГО ПРОКАТА СОБИРАЕМЫЕ ИЗ ДВУХ И БОЛЕЕ ДЕТАЛЕЙ, С ОТВЕРСТИЯМИ И БЕЗ ОТВЕРСТИЙ, СОЕДИНЯЕМЫЕ НА СВАРКЕ	ТН	0,0756	11800000	892080
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ:						63729191,71

Составил: _____

Проверил: _____

ЛОКАЛЬНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ

ЗАБОР БЕТОННЫХ

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА : СУРХОНДАРЁ ВИЛОЯТИ ШУРЧИ ТУМАН «ОЛИЙ ХИММАТ» МАХАЛЛАСИ ХУДУДИДА ЯНГИ
 КУРИЛГАН 120-УРИНЛИ №42-СОНЛИ ЕНГИЛ КОНСТРУКЦИЯЛИ ДАВЛАТ МАКТАБГАЧА ТАЪЛИМ ТАШКИЛОТИГА КУШИМЧА
 ЁРДАМЧИ БИНОЛАР КУРИШ

№ п/п	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, расход ресурсов на единицу измерения	Единица измерения	Количество	
				на единицу измерения	по проектным данным
1	2	3	4	5	6
1	E01-02-058-1	КОПАНИЕ ЯМ ВРУЧНУЮ	100 МЗ		0,267
1.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	181	48,327
2	E07-01-011-1	УСТАНОВКА БЕТОННЫХ СТОЙКИ	100 ШТ		1,8
2.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	414	745,2
2.2	00403	ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ	МАШ-ЧАС	5,54	9,972
2.3	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	6,5	11,7
2.4	45064	КОНСТРУКЦИИ СБОРНЫЕ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫЕ	ШТ	100	180
3	E07-04-005-1	УСТАНОВКА СТЕНОВЫХ ПАНЕЛЕЙ: НАРУЖНЫХ	100 М2		3,78
3.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	53	200,34
3.2	02016	УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ ПОСТОЯННОГО ТОКА/	МАШ-ЧАС	11,9	44,982
3.3	12226	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА 100	МЗ	0,16	0,6048
3.4	35326	ЭЛЕКТРОДЫ Д 6 ММ Э42	ТН	0,01	0,0378
3.5	42143	КОНСТРУКЦИИ СБОРНЫЕ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫЕ	М2	100	378
3.6	50860	КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ВСПОМОГАТЕЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ, С ПРЕОБЛАДАНИЕМ ПРОФИЛЬНОГО ПРОКАТА СОБИРАЕМЫЕ ИЗ ДВУХ И БОЛЕЕ ДЕТАЛЕЙ, С ОТВЕРСТИЯМИ И БЕЗ ОТВЕРСТИЙ, СОЕДИНЯЕМЫЕ НА СВАРКЕ	ТН	0,02	0,0756
4	E06-01-001-1	УСТРОЙСТВО БЕТОННОЙ ПОДГОТОВКИ	100 МЗ		0,083
4.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	180	14,94
4.2	00403	ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ	МАШ-ЧАС	48	3,984
4.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,13	0,01079
4.4	09219	ВОДА	МЗ	0,2	0,0166
4.5	45027	БЕТОН (КЛАСС ПО ПРОЕКТУ)	МЗ	102	8,466
5	E15-04-012-1	ПЕРХЛОРВИНИЛОВАЯ ОКРАСКА ФАСАДОВ С ЛЕСОВ С ПОДГОТОВКОЙ ПОВЕРХНОСТИ	100 М2		7,56
5.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	14,39	108,7884
5.2	00975	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 КН /0,59 Т/	МАШ-ЧАС	0,24	1,8144
5.3	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,12	0,9072
5.4	31053	КРАСКА ПЕРХЛОРВИНИЛОВАЯ ФАСАДНАЯ ХВ-161 МАРОК А, Б	ТН	0,059	0,44604
5.5	31430	ГРУНТОВКА ХС-04 КОРИЧНЕВАЯ	ТН	0,015	0,1134
5.6	31708	ШПАТЛЕВКА ХВ-005 СЕРЯЯ	ТН	0,012	0,09072
5.7	34035	УЙТ-СПИРИТ	ТН	0,01	0,0756

Составил: _____

Проверил: _____

СВОДНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ

МЕТ ОГРАЖДЕНИЯ

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА : СУРХОНДАРЁ ВИЛОЯТИ ШУРЧИ ТУМАН «ОЛИЙ ХИММАТ» МАХАЛЛАСИ ХУДУДИДА ЯНГИ КУРИЛГАН 120-УРИНЛИ №42-СОНЛИ ЕНГИЛ КОНСТРУКЦИЯЛИ ДАВЛАТ МАКТАБГАЧА ТАЪЛИМ ТАШКИЛОТИГА КУШИМЧА ЁРДАМЧИ БИНОЛАР КУРИШ

№ п/п	Обоснование (Код ресурса)	Наименование ресурсов	Ед. изм.	Количество	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ						
1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	257,32335	18676,41	4805876,387
ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ:						4805876,387
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ						
1	00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,01296	249373,00	3231,87408
2	00403	ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ	МАШ-ЧАС	0,80544	10120,00	8151,0528
3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,33555	8900,00	2986,395
4	01147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	1,54137	6700,00	10327,179
5	01513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ-ЧАС	17,7728	49500,00	879753,6
6	01567	ПРЕСС - НОЖНИЦЫКОМБИНИРОВАННЫЕ	МАШ-ЧАС	0,93954	2500,00	2348,85
7	01571	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ-ЧАС	0,03552	7778,62	276,2965824
8	02016	УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ /ПОСТОЯННОГО ТОКА/	МАШ-ЧАС	30,53505	1256,00	38352,0228
9	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,066	58742,00	3876,972
10	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,2647	58742,00	15549,0074
11	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	0,55925	79806,00	44631,5055
12	02577	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-ЧАС	4,99869	16500,00	82478,385
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ:						1091963,14
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ						
1	09219	ВОДА	МЗ	0,01358	760,00	10,3208
2	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	ТН	0,00135	11600000,00	15660
3	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,00086	8200000,00	7052
4	30652	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	ТН	0,0012	595000,00	714
5	31066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011	ТН	0,05412	20604000,00	1115088,48
6	31656	ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	5,94	10000,00	59400
7	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ ОБЫЧНОЙ ТОЧНОСТИ В МОТКАХ ИЗ СТАЛИ СВ-08А ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	ТН	0,00134	7150000,00	9581
8	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	6,2647	3350,00	20986,745
9	35310	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э42	ТН	0,00105	13500000,00	14175
10	35312	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э46	ТН	0,0179	13500000,00	241650
11	35318	ЭЛЕКТРОДЫ Д 5 ММ: Э42	ТН	0,02405	13500000,00	324675
12	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	МЗ	0,01056	3300000,00	34848
13	44897	ШЛИФКРУГИ	ШТ	0,07458	8500,00	633,93
14	45027	БЕТОН (КЛАСС ПО ПРОЕКТУ)	МЗ	4,896	409109,82	2003001,679
15	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	1,56623	3350,00	5246,8705

16	50756	ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ ГОРЯЧЕКАТАННЫХ ПРОФИЛЕЙ МАССОЙ 0.1 ДО 0.5 Т	ТН	0,00112	10000000,00	11200
17		ПРОФИЛ Д 50 Х50 ММ	М	48,6	34881	1695216,6
18		ПРОФИЛ Д 1,5Х1,5 ММ	М	810	12667	10260270
19		ПРОФИЛ Д 30Х20 ММ	М	243	16379	3980097
20	50781	СТАЛЬНЫЕ КОНСТРУКЦИИ	ТН	0,1495	11800000	1764100
21	51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 25 ММ	М2	2,1504	60000,00	129024
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ:						21692630,63

Составил: _____ 

Проверил: _____

СВОДНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ

СКЛАД ДЛЯ УГЛЯ

**НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА : СУРХОНДАРЁ ВИЛОЯТИ ШУРЧИ ТУМАН «ОЛИЙ ХИММАТ» МАХАЛЛАСИ ХУДУДИДА ЯНГИ
КУРИЛГАН 120-УРИНЛИ №42-СОНЛИ ЕНГИЛ КОНСТРУКЦИЯЛИ ДАВЛАТ МАКТАБГАЧА ТАЪЛИМ ТАШКИЛОТИГА КУШИМЧА
ЁРДАМЧИ БИНОЛАР КУРИШ**

№ п/п	Обоснование (Код ресурса)	Наименование ресурсов	Ед. изм.	Количество	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ						
1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	246,16713	18676,41	4597518,248
ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ:						4597518,248
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ						
1	00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,00713	249373,00	1778,02949
2	00185	АВТОПОГРУЗЧИКИ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 3 Т	МАШ-ЧАС	0,0168	164915,00	2770,572
3	00403	ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ	МАШ-ЧАС	0,44299	10120,00	4483,0588
4	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,256	8900,00	2278,4
5	00659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА /7 АТ/ 2,2 МЗ/МИН	МАШ-ЧАС	0,0966	58500,00	5651,1
6	00860	КОМПЛЕКСЫ ВАКУУМНЫЕ ТИПА СО-177	МАШ-ЧАС	3,00846	0,00	0
7	00975	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 КН /0,59 Т/	МАШ-ЧАС	0,16886	566,00	95,57476
8	00976	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 КН /1,25 Т/	МАШ-ЧАС	0,63324	766,00	485,06184
9	01147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,24	6700,00	1608
10	01488	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ С ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ-ЧАС	2,5361	8302,00	21054,7022
11	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,15174	5642,00	856,11708
12	01523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-ЧАС	0,0198	7778,62	154,016676
13	01556	ПИЛЫ БЕНЗОМОТОРНЫЕ	МАШ-ЧАС	0,132	850,00	112,2
14	01571	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ-ЧАС	0,01954	7778,62	151,9942348
15	01608	РАСТВОРОНАСОСЫ ПРОИЗВОД. 3 МЗ/Ч	МАШ-ЧАС	1,95601	11244,00	21993,37644
16	01609	РАСТВОРОНАСОС 1 МЗ	МАШ-ЧАС	2,77794	10645,00	29571,1713
17	01866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТ КОМПРЕССОРА	МАШ-ЧАС	0,1932	8302,00	1603,9464
18	02016	УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ /ПОСТОЯННОГО ТОКА/	МАШ-ЧАС	0,58	1256,00	728,48
19	02209	ШУРУПОВЕРТ	МАШ-ЧАС	0,02285	2750,00	62,8375
20	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,0961	58742,00	5645,1062
21	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,43139	58742,00	25340,71138
22	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	0,0084	79806,00	670,3704
23	03325	ДРЕЛЬ-ПЕРФОРАТОР ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-ЧАС	0,54	13500,00	7290
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ:						134384,8267
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ						
1	080625	ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНО-ВЫЙ ТИПА МАКРОФЛЕКС, SOUDAL) ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л.	ШТ	0,2	48500,00	9700
2	09219	ВОДА	МЗ	3,54173	760,00	2691,7148
3	09249	ГРАВИЙ	МЗ	0,2688	33470,00	8996,736

4	12138	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	МЗ	1,44652	400703,28	579625,3086
5	12147	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2,5	МЗ	0,92209	515221,42	475080,5192
6	16070	КАМНИ ЛЕГКОБЕТОННЫЕ	МЗ	11,04	262000	2892480
7	29110	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ 4,8X35 ММ	ШТ	200,64	150,00	30096
8	30320	ВИНТЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ ДЛИНОЙ 50 ММ	ТН	0,00003	8520000,00	255,6
9	30372	ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ КРУГЛЫЕ 1.6X25 ММ	ТН	0,00007	8200000,00	574
10	30391	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1.8X60 ММ	ТН	0,0037	8200000,00	30340
11	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,00264	8200000,00	21648
12	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100 ШТ	0,0408	15000,00	612
13	30475	ДЮБЕЛИ	КГ	0,738	8520,00	6287,76
14	30479	ГВОЗДЬ УСИЛЕННЫЙ	КГ	0,533	8200,00	4370,6
15	30652	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	ТН	0,01058	5950000,00	6295,1
16	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	ТН	0,00413	5600000,00	2312,8
17	31053	КРАСКА ПЕРХЛОРВИНИЛОВАЯ ФАСАДНАЯ ХВ-161 МАРОК А, Б	ТН	0,04151	10700000,00	444157
18	31065	КРАСКИ СУХИЕ Э-ВС-17 ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	ТН	0,00029	12500000,00	3625
19	31430	ГРУНТОВКА ХС-04 КОРИЧНЕВАЯ	ТН	0,01055	32000000,00	337600
20	31708	ШПАТЛЕВКА ХВ-005 СЕРАЯ	ТН	0,00844	900000,00	7596
21	31709	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	ТН	0,00093	900000,00	837
22	31933	ПРОФНАСТИЛ	М2	36,3	82000,00	2976600
23	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ ОБЫЧНОЙ ТОЧНОСТИ В МОТКАХ ИЗ СТАЛИ СВ- 08А ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	ТН	0,00205	7150000,00	14657,5
24	32540	ПРОВОЛОКА ИЗ НИЗКОУГЛЕРОДИСТОЙ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ /ПЦ/ ТЕРМИЧЕСКИ ОБРАБОТАННОЙ, ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ, ВЫСШЕЙ КАТЕГОРИИ КАЧЕСТВА Д 3,0 ММ	ТН	0,00102	8008696,00	8168,86992
25	34035	УАЙТ-СПИРИТ	ТН	0,00704	10500000,00	73920
26	35312	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э46	ТН	0,002	13500000,00	27000
27	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,46688	5700,00	2661,216
28	36024	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6.5М, ШИРИНОЙ 75- 150ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, II СОРТА	МЗ	0,048	3350000,00	160800
29	36026	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6.5М, ШИРИНОЙ 75- 150ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, IV СОРТА	МЗ	0,006	3350000,00	20100
30	36028	БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6.5М, ШИРИНОЙ 75- 150ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125ММ, II СОРТА	МЗ	0,018	3350000,00	60300
31	36059	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75- 150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, I СОРТА	МЗ	0,249	3300000,00	821700
32	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75- 150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	МЗ	0,00581	3300000,00	19173
33	36114	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ШИРИНОЙ 75- 150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, IV СОРТА	МЗ	0,01638	3300000,00	54054

34	44038	АЛЮМИНИЕВЫХ ФОРТОЧКА ТИПА АКФА	М2	0,24	498600,00	119664
35	44087	ДЕТАЛИ КРЕПЛЕНИЯ СТАЛЬНЫЕ	КГ	0,07944	9000,00	714,96
36	44109	ЗАКЛАДНЫЕ И НАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ	ТН	0,0044	8520000,00	37488
37	45024	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ	М3	2,7846	409109,82	1139207,205
38	45027	БЕТОН (КЛАСС ПО ПРОЕКТУ)	М3	2,6928	409109,82	1101650,923
39	45033	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ (СОСТАВ И МАРКА ПО ПРОЕКТУ)	М3	1,32	440475,13	581427,1716
40	45089	ПАСТА АНТИСЕПТИЧЕСКАЯ	ТН	0,00059	750000,00	442,5
41	45768	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	1,02	2200,00	2244
42	50756	ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ ГОРЯЧЕКАТАННЫХ ПРОФИЛЕЙ МАССОЙ 0.1 ДО 0.5 Т	ТН	0,00363	10000000,00	36300
43	51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 25 ММ	М2	1,18272	60000,00	70963,2
44	57928	БРУСКИ 2 СОРТА 50 ММ	М3	0,2607	3350000,00	873345
45	61608	СКОБЫ РАЗНЫЕ	10 ШТ	11,48	4200,00	48216
46	65317	ТРУБКА ХВТ	КГ	0,3403	4000,00	1361,2
47	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,00003	15500000,00	465
48	87882	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ	М2	2	788000	1576000
49		ПРОВОДА	М	41	2160	88560
50		ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ	ШТ	1	20500	20500
51		СВЕТИЛЬНИК ЛЕД 18 ВТ	ШТ	1	48500	48500
52	97117	ЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ ШИРИНОЙ 20-30ММ ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19ММ ВКЛ.	КГ	0,0031	15000,00	46,5
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ:						14851411,38

Составил: _____

Проверил: _____

СВОДНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ

РЕЗУРВАР ЧИСТОЙ ВОДЫ 6 М3

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА : СУРХОНДАРЕ ВИЛОЖИ ШУРЧИ ТУМАН «ОЛИИ ХИММА1» МАХАЛЛАСИ ХУДУДИДА ЯНИ И КУРИЛГАН 120-УРИНЛИ №42-СОНЛИ ЕНГИЛ КОНСТРУКЦИЯЛИ ДАВЛАТ МАКТАБГАЧА ТАЪЛИМ ТАШКИЛОТИГА КУШИМЧА ЁРДАМЧИ БИНОЛАР КУРИШ

№ п/п	Обоснование (Код ресурса)	Наименование ресурсов	Ед. изм.	Количество	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ						
1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	86,51007	18676,41	1242169,336
2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,54324	0,00	0,00
ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ:						1242169,336
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ						
1	00108	АВТОГУДРОНАТОРЫ 3500 Л	МАШ-ЧАС	0,01624	0,00	0
2	00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,25762	249373,00	64243,47226
3	00403	ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ	МАШ-ЧАС	1,19654	10120,00	12108,9848
4	00404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ	МАШ-ЧАС	0,7964	10120,00	8059,568
5	00659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА /7 АТ/ 2,2 М3/МИН	МАШ-ЧАС	0,16	58500,00	9360
6	00660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА /7 АТ/ 5 М3/МИН	МАШ-ЧАС	1,2236	58500,00	71580,6
7	00913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400Л	МАШ-ЧАС	0,32	5100,00	1632
8	00976	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 КН /1,25 Т/	МАШ-ЧАС	0,144	766,00	110,304
9	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,024	5642,00	135,408
10	01571	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ-ЧАС	0,09313	7778,62	724,4228806
11	01608	РАСТВОРОНАСОСЫ ПРОИЗВОД. 3 М3/Ч	МАШ-ЧАС	0,4448	11244,00	5001,3312
12	01866	ГРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТ КОМПРЕССОРА	МАШ-ЧАС	2,4738	8302,00	20537,4876
13	02209	ШУРУПОВЕРТ	МАШ-ЧАС	0,01523	2750,00	41,8825
14	02288	ЭКСКАВАТОРЫ ОДНОКОВШОВЫЕ ДИЗЕЛЬНЫЕ 0,25 М3 НА ПНЕВМОКОЛЕСНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	1,31472	159327,00	209470,3934
15	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,16041	58742,00	9422,80422
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ:						412428,6589
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ						
1	03566	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА А-III ДИАМЕТРОМ 12 ММ	ТН	0,288	10696652,00	3080635,776
2	09219	ВОДА	М3	0,69632	760,00	529,2032
3	12138	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	0,3024	400403,28	121081,9519
4	30136	БИТУМ ВЯЗКИЙ	ТН	0,05768	4200000,00	242256
5	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	ТН	0,00194	11600000,00	22504
6	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,00291	8200000,00	23862
7	30652	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	ТН	0,00238	595000,00	1416,1
8	32104	МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ	ТН	0,03904	4200000,00	163968
9	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ ОБЫЧНОЙ ТОЧНОСТИ В МОТКАХ ИЗ СТАЛИ СВ-08А ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	ТН	0,0007	7150000,00	5005

10	32543	ПРОВОЛОКА ИЗ НИЗКОУГЛЕРОДИСТОЙ СВЕТЛОЙ СТАЛИ /ОС/, ТЕРМИЧЕСКИ ОБРАБОТАННОЙ, ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ, ВЫСШЕГО КАЧЕСТВА Д 1,1 ММ	ТН	0,00012	8008696,00	961,04352
11	36025	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6.5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, III СОРТА	МЗ	0,06553	3350000,00	219525,5
12	36032	БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6.5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 150 ММ И БОЛЕЕ, II СОРТА	МЗ	0,01	3350000,00	33500
13	36053	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	МЗ	0,00535	3300000,00	17655
14	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	МЗ	0,07236	3300000,00	238788
15	36138	ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32, 40 ММ, IV СОРТА	МЗ	0,00065	3100000,00	2015
16	44011	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ГЛАДКАЯ КЛАССА А-1	ТН	0,07737	10696652,00	827599,9652
17	44038	АЛЮМИНИЕВЫХ ЛЮК ТИПА АКФА	М2	0,16	498600,00	79776
18	44087	ДЕТАЛИ КРЕПЛЕНИЯ СТАЛЬНЫЕ	КГ	0,05296	9000,00	476,64
19	45024	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ	МЗ	0,663	409109,82	271239,8107
20	45027	БЕТОН (КЛАСС ПО ПРОЕКТУ)	МЗ	6,87995	409109,82	2814655,106
21	45056	ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ	МЗ	3,4048	33470,00	113958,656
22	50781	СТАЛЬНЫЕ КОНСТРУКЦИИ	ТН	0,00505	10000000,00	50500
23	51611	ИНВЕНТАРНЫЕ СТОЙКИ ДЕРЕВОМЕТАЛЛИЧЕСКИЕ РАЗДВИЖНЫЕ	ШТ	0,02828	18500,00	523,18
24	51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 25 ММ	М2	3,61628	60000,00	216976,8
25	63809	МОНТАЖ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ С ГИЛЬЗАМИ, Д=100 ММ	М	1,996	17400	34730,4
26	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,00002	15500000,00	310
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ:						8584449,133

Составил: _____

Проверил: _____

**НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА : СУРХОНДАРЁ ВИЛОЯТИ ШУРЧИ ТУМАН «ОЛИЙ ХИММАТ» МАХАЛЛАСИ
ХУДУДИДА ЯНГИ КУРИЛГАН №42-СОНЛИ ЕНГИЛ КОНСТРУКЦИЯЛИ ДАВЛАТ МАКТАБГАЧА
ТАЪЛИМ ТАШКИЛОТИГА КУШИМЧА ЁРДАМЧИ БИНОЛАР КУРИШ**

ВИДЕОНАБЛЮДЕНИЕ**ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ СМЕТА №**

№ п/п	Наименование материалов и конструкций	Единица измерения	Количество	Стоимость в текущих ценах	
				единицы	На весь объем
1	2	3	4	5	6

Ресурсы по нормам ШНК**ЗАТРАТЫ ТРУДА**

1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	643,084000	18676,41	12010500,45
	ИТОГО ПО ТРУДОВЫМ РЕСУРСАМ (БЕЗ МАШИНИСТОВ)	ЧЕЛ.-Ч	337,884		12010500,45

СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ

1	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,900000	249373,00	224435,70
2	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	1,778400	1256,00	2233,67
3	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	1,761600	79806,00	140586,25
	ИТОГО ПО СТРОИТЕЛЬНЫМ МАШИНАМ	СУМ			367255,62

СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ И ДЕТАЛИ

1	КРОНШТЕЙН	ШТ	6,000000	4500,00	27000,00
2	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	0,288000	7500,00	2160,00
3	ДЮБЕЛИ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	9,000000	750,00	6750,00
4	КРАСКА	КГ	0,105000	20604,00	2163,42
5	ЛАК БИТУМНЫЙ БТ-123	Т	0,000126	14600000,00	1839,60
6	ПРОВОЛОКА МЕДНАЯ КРУГЛАЯ ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКАЯ ММ (МЯГКАЯ), ДИАМЕТРОМ 1,0-3,0 ММ И ВЫШЕ	Т	0,000600	8008696,00	4805,22
7	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 ММ	Т	0,000084	8008696,00	672,73
8	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КГ	4,924800	13500,00	66484,80
9	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	0,113610	20000,00	2272,20
10	КНОПКИ МОНТАЖНЫЕ	1000ШТ	0,059472	20000,00	1189,44
11	МЕТИЗЫ КРЕПЕЖНЫЕ	КГ	0,400000	8520,00	3408,00
12	НАКОНЕЧНИКИ КАБЕЛЬНЫЕ	ШТ	80,000000	5700,00	456000,00
13	ПАТРОНЫ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	9,000000	2000,00	18000,00
14	ПОЛОСКИ И ПРЯЖКИ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ	100ШТ	0,546000	2500,00	1365,00
15	СЖИМ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ	100ШТ	0,210000	2000,00	420,00
16	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,456000	15000,00	6840,00
1	КОННЕКТОР RJ-45	ШТ	12,000000	1500,00	18000,00
2	ШТЕКЕР	ШТ	12,000000	3800,00	45600,00
3	КОРОБ ПВХ 25X25 ММ	М	72,000000	6820,00	491040,00
1	КАБЕЛЬ ВЫСОКОЧАСТОТНЫЙ ПЕРЕДАЧИ ДАННЫХ UTP-5E	1000М	0,210000	1470833,00	308874,93
2	ПРОВОДА БЫТОВОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОСВЕТИТЕЛЬНЫЕ ПУГНП 2X1,5 ММ2	1000М	0,210000	1958333,00	411249,93
	ИТОГО МАТЕРИАЛОВ	СУМ			1876135,27

1	2	3	4	5	6
<u>ОБОРУДОВАНИЕ</u>					
1	АККУМУЛЯТОР ГЕЛИЕВЫЙ 70 А/Ч	ШТ	1,000000	1450000,00	1450000,00
2	КАМЕРА УЛИЧНАЯ IP-2MP-30M-IR	ШТ	20,000000	710000,00	14200000,00
3	БЛОК ПИТАНИЯ ВИДЕОКАМЕР 12В	ШТ	6,000000	171000,00	1026000,00
4	ЖЕСТКИЙ ДИСК ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ ДЛЯ ВИДЕОНАБЛЮДЕНИЯ HDD-1ТВ	ШТ	1,000000	610000,00	610000,00
5	ЦИФРОВОЙ ВИДЕОРЕГИСТРАТОР NVR-8	ШТ	1,000000	994000,00	994000,00
6	МОНИТОР LG-19	ШТ	1,000000	1500000,00	1500000,00
ИТОГО ПО ОБОРУДОВАНИЮ		СУМ			19780000,00
СОСТАВИЛ					
ПРОВЕРИЛ					

**НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА : СУРХОНДАРЁ ВИЛОЯТИ ШУРЧИ ТУМАН «ОЛИЙ ХИММАТ» МАХАЛЛАСИ
ХУДУДИДА ЯНГИ КУРИЛГАН 120-УРИНЛИ №42-СОНЛИ ЕНГИЛ КОНСТРУКЦИЯЛИ ДАВЛАТ МАКТАБГАЧА
ТАЪЛИМ ТАШКИЛОТИГА КУШИМЧА ЁРДАМЧИ БИНОЛАР КУРИШ**

ПОЖАРНЫЙ РЕЗЕРВУАР НА 50 МЗ

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ СМЕТА №

N п/п	Наименование материалов и конструкций	Единица измерения	Количество	Стоимость в текущих ценах	
				единицы	На весь объем
1	2	3	4	5	6
Ресурсы по нормам ШНК					
ЗАТРАТЫ ТРУДА					
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	424,890704	18676,41	7935433,00
	ИТОГО ПО ТРУДОВЫМ РЕСУРСАМ (БЕЗ МАШИНИСТОВ)	ЧЕЛ.-Ч	424,891		7935433,00
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ					
1	АВТОГРЕЙДЕРЫ СРЕДНЕГО ТИПА 99 (135) КВТ (Л.С.)	МАШ.-Ч	0,051972	66109,00	3435,82
2	АВТОГУДРОНАТОРЫ 3500 Л	МАШ.-Ч	0,101500	77320,00	7847,98
3	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,395505	249373,00	98628,27
4	АВТОПОГРУЗЧИКИ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 3 Т	МАШ.-Ч	0,224720	164915,00	37059,70
5	БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 59 (80) КВТ (Л.С.)	МАШ.-Ч	1,510108	113904,00	172007,35
6	БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 79 (108) КВТ (Л.С.)	МАШ.-Ч	0,832979	140956,00	117413,39
7	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ	МАШ.-Ч	14,525000	10120,00	146993,00
8	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	1,829325	10120,00	18512,77
9	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 8 Т	МАШ.-Ч	0,094184	144320,00	13592,63
10	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 13 Т	МАШ.-Ч	0,099796	156716,00	15639,63
11	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 2,2 МЗ/МИН	МАШ.-Ч	2,042860	58500,00	119507,31
12	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 МЗ/МИН	МАШ.-Ч	1,064777	58500,00	62289,45
13	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ.-Ч	0,296540	150368,00	44590,13
14	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ.-Ч	1,876800	5100,00	9571,68
15	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 (1,25) КН (Т)	МАШ.-Ч	0,162000	766,00	124,09
16	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 31,39 (3,2) КН (Т)	МАШ.-Ч	3,443310	766,00	2637,58
17	МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л	МАШ.-Ч	0,027572	165734,00	4569,62
18	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,134070	6700,00	898,27
19	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ.-Ч	0,663810	49500,00	32858,60
20	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,595419	5642,00	3359,35
21	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ.-Ч	0,195050	7778,62	1517,22
22	РАСТВОРОНАСОСЫ 3 МЗ/Ч	МАШ.-Ч	0,500400	11244,00	5626,50
23	РАСТВОРОНАСОСЫ 1 МЗ/Ч	МАШ.-Ч	2,648700	10645,00	28195,41
24	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	6,193214	8302,00	51416,06
25	ЭКСКАВАТОРЫ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ТИПА "ATLAS", "VOLVO", "KOMATSU", "HITACHI", "LIEBHERR" С ЕМКОСТЬЮ КОВША 0,25 МЗ	МАШ.-Ч	7,610109	159327,00	1212495,77

1	2	3	4	5	6
26	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	1,882025	1256,00	2363,82
27	ПЕЧИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ДЛЯ СУШКИ СВАРОЧНЫХ МАТЕРИАЛОВ С РЕГУЛИРОВАНИЕМ ТЕМПЕРАТУРЫ В ПРЕДЕЛАХ 80-500 ГР. С	МАШ.-Ч	0,045780	813,00	37,22
28	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,004392	58742,00	257,99
29	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,014943	58742,00	59619,78
30	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	0,608220	16500,00	10035,63
	ИТОГО ПО СТРОИТЕЛЬНЫМ МАШИНАМ	СУМ			2283102,03
<u>СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ И ДЕТАЛИ</u>					
1	ГОРЯЧЕКАТАНАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА А-III ДИАМЕТРОМ 8 ММ	Т	0,302000	10696652,00	3230388,90
2	ГОРЯЧЕКАТАНАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА А-III ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т	1,365000	10696652,00	14600929,98
3	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В7,5 /М-100/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ	МЗ	2,488800	409109,82	1018192,52
4	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В15 /М-200/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ	МЗ	21,061250	409109,82	8616364,20
5	ГРАВИЙ	МЗ	3,595520	33470,00	120342,05
6	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА: 100	МЗ	0,413100	440475,13	181960,28
7	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	МЗ	1,074060	400703,28	430379,36
8	ПЕСЧАНО-ГРАВИЙНАЯ СМЕСЬ	МЗ	3,025600	25000,00	75640,00
9	БИТУМ	Т	0,360500	4200000,00	1514100,00
10	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,001079	11600000,00	12517,56
11	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,6X50 ММ	Т	0,000034	8200000,00	278,96
12	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,039428	8200000,00	323311,81
13	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	Т	0,028428	595000,00	16914,36
14	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,002916	560000,00	1632,96
15	ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	0,395280	10000,00	3952,80
16	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,000101	8750000,00	886,99
17	РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4	Т	0,000196	750000,00	147,15
18	МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ	Т	0,228970	4200000,00	961672,32
19	МАСТИКА БИТУМНО-ЛАТЭКСНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ	Т	0,004880	4200000,00	20496,00
20	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,020760	7150000,00	148432,64
21	СЕТКА ТКАНАЯ С КВАДРАТНЫМИ ЯЧЕЙКАМИ N 05 БЕЗ ПОКРЫТИЯ	М2	1,346220	9100,00	12250,60
22	ШВЕЛЛЕРЫ N 40 СТАЛЬ МАРКИ СТО	Т	0,000634	8288000,00	5257,74
23	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	0,490500	3350,00	1643,18
24	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э46	Т	0,000458	13500000,00	6180,30
25	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 6 ММ Э42	Т	0,002345	13500000,00	31654,13
26	ЛЕСОМАТЕРИАЛЫ КРУГЛЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛЯ СТРОИТЕЛЬСТВА ДИАМЕТРОМ 14-24 СМ, ДЛИНОЙ 3-6,5 М	МЗ	0,269750	3350000,00	903662,50
27	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	МЗ	0,056025	3300000,00	184882,50
28	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	МЗ	0,186750	3300000,00	616275,00
29	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ IV СОРТА	МЗ	0,002440	3300000,00	8052,00
30	ЩЕБЕНЬ	МЗ	0,007516	65000,00	488,51
31	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,003601	20604000,00	74204,07
32	ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ПРИРОДНЫЙ	МЗ	0,619650	30000,00	18589,50
33	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,147150	3350,00	492,95
34	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	М2	11,205000	60000,00	672300,00

СВОДНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ

БЛОГАУСТРОЙСТВО ОСВЕЩЕ ОЗЕЛЕ

**НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА : СУРХОНДАРЁ ВИЛОЯТИ ШУРЧИ ТУМАН «ОЛИЙ ХИММАТ» МАХАЛЛАСИ ХУДУДИДА ЯНГИ
КУРИЛГАН 120-УРИНЛИ №42-СОНЛИ ЕНГИЛ КОНСТРУКЦИЯЛИ ДАВЛАТ МАКТАБГАЧА ТАЪЛИМ ТАШКИЛОТИГА КУШИМЧА
ЁРДАМЧИ БИНОЛАР КУРИШ**

№ п/п	Обоснование (Код ресурса)	Наименование ресурсов	Ед. изм.	Количество	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ						
1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	106,819	18676,41	1994995,44
ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ:						1994995,44
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ						
1	00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,6804	249373,00	169673,3892
2	00404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ	МАШ-ЧАС	16,32	10120,00	165158,4
3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	2,56	8900,00	22784
4	00660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА /7 АТ/ 5 МЗ/МИН	МАШ-ЧАС	3,4776	58500,00	203439,6
5	00983	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 156,96 КН /16 Т/	МАШ-ЧАС	3,1556	766,00	2417,1896
6	01147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,02363	6700,00	158,321
7	01513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ-ЧАС	0,17663	49500,00	8743,185
8	01866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТ КОМПРЕССОРА	МАШ-ЧАС	7,0308	8302,00	58369,7016
9	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,03263	58742,00	1916,75146
10	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	0,5182	79806,00	41355,4692
11	02577	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-ЧАС	0,378	16500,00	6237
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ:						680253,0071
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ						
1	09219	ВОДА	МЗ	15,034	760,00	11425,84
2	23469	ВОДА	МЗ	2	760,00	1520
3	30320	ВИНТЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ ДЛИНОЙ 50 ММ ²	ТН	0,00031	8520000,00	2641,2
4	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	ТН	0,00101	11600000,00	11716
5	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100 ШТ	0,408	15000,00	6120
6	32540	ПРОВОЛОКА ИЗ НИЗКОУГЛЕРОДИСТОЙ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ /1Ц/, ТЕРМИЧЕСКИ ОБРАБОТАННОЙ, ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ, ВЫСШЕЙ КАТЕГОРИИ КАЧЕСТВА Д 3,0 ММ	ТН	0,00004	8008696,00	320,34784
7	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	0,3375	3350,00	1130,625
8	35310	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э42	ТН	0,00079	13500000,00	10665
9	36138	ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32, 40 ММ, IV СОРТА	МЗ	0,034	3100000,00	105400
10	41704	СЕМЕНА ГАЗОННЫХ ТРАВ	КГ	1,28	60000,00	76800
11	44897	ШЛИФКРУГИ	ШТ	0,00563	8500,00	47,855
12	45024	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ	МЗ	34,68	409109,82	14187928,56
13	45056	ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ	МЗ	9,6768	33470,00	323882,496
14	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,10125	3350,00	339,1875
15	50781	СТАЛЬНЫЕ КОНСТРУКЦИИ	ТН	0,1125	10000000,00	1125000
16	64235	ЛЕНТА К226	100 М	0,00941	65000,00	611,65
17		ТРУБЫ Д 50 ММ	М	25	42500	1062500
18		СВЕТИЛЬНИК	ШТ	10	55200	552000

19		КАБЕЛЬ	М	98	9820	962360
20	97117	ЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ ШИРИНОЙ 20-30ММ ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19ММ ВКЛ.	КГ	0,031	15000,00	465
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ:						18442873,76

Составил: _____

Проверил: _____

**НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА : СУРХОНДАРЁ ВИЛОЯТИ ШУРЧИ ТУМАН «ОЛИЙ ХИММАТ» МАХАЛЛАСИ ХУДУДИДА
ЯНГИ КУРИЛГАН 120-УРИНЛИ №42-СОНЛИ ЕНГИЛ КОНСТРУКЦИЯЛИ ДАВЛАТ МАКТАБГАЧА ТАЪЛИМ
ТАШКИЛОТИГА КУШИМЧА ЁРДАМЧИ БИНОЛАР КУРИШ**

МАФ

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ СМЕТА

N п/п	Наименование материалов и конструкций	Единица измерения	Количество	Стоимость в текущих ценах	
				единицы	На весь объем
1	2	3	4	5	6
Ресурсы по нормам ШНК					
<u>ОБОРУДОВАНИЕ</u>					
1	ГОРКА	ШТ	1	2 650 000	2 650 000
2	КАЧЕЛА ЛОТКА	ШТ	1	2 650 000	2 650 000
3	КАРУСЕЛ 4ХМЕСТ	ШТ	1	3 100 000	3 100 000
4	РАДУГА	ШТ	1	2 000 000	2 000 000
	УРНА	ШТ	2	141 550	283 100
	МУСОРНЫЙ ЯЩИК	ШТ	2	650 000	1 300 000
	ПОЖАРНЫЕ ЩИТ	ШТ	1	2 270 000	2 270 000
	ИТОГО ПО ОБОРУДОВАНИЮ	СУМ			14 253 100
СОСТАВИЛ					

СВОДНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ

ПОЖ СИГНАЛ

ТАШКЕНТСКАЯ ОБЛАСТЬ, СУЛТАН РАХИМОВ ШАЙХИ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН, ИСМАИЛОВ СУЛУВАН ШИР
КУРИЛГАН 120-УРИНЛИ №42-СОҢЛИ ЕНГИЛ КОНСТРУКЦИЯЛИ ДАВЛАТ МАКТАБГАЧА ТАЪЛИМ ТАШКИЛОТИГА КУШИМЧА
ЁРДАМЧИ БИНОЛАР КУРИШ

№ п/п	Обоснование (Код ресурса)	Наименование ресурсов	Ед. изм.	Количество	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ						
1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	157,64	18676,41	2944149,272
ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ:						2944149,272
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ						
1	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	15,9452	8900,00	141912,28
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ:						141912,28
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ						
1	034351	КАНИФОЛЬ СОСНОВАЯ	КГ	0,0112	1260,00	14,112
2	058630	ДЮБЕЛИ ПЛАСТМАССОВЫЕ С ШУРУПАМИ 12X70 ММ	10 ШТ	55,38	1500,00	83070
3	09218	ВОДА ДИСТИЛИРОВАННАЯ	КГ	2,8	2200,00	6160
5	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	ТН	0,00288	560000,00	1612,8
6	31195	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ ПЛАСТМАССОВЫЕ	100 ШТ	0,6	40000,00	24000
7	31260	ЛАК ЭЛЕКТРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ 318	КГ	0,1	9850,00	985
8	31692	КЛЕЙ 88-СА	КГ	2,05616	920,00	1891,6672
9	32533	ПРОВОЛОКА СВАРОЧНАЯ ЛЕГИРОВАННАЯ ДЛЯ СВАРКИ /НАПЛАВКИ/ С НЕОМЕДЕННОЙ ПОВЕРХНОСТЬЮ ИЗ СТАЛИ СВ-08Г2С Д 2 ММ	ТН	0,0001	8008696	800,8696
10	34259	НАТР ЕДКИЙ /СОДА КАУСТИЧЕСКАЯ/ ТЕХНИЧЕСКИЙ МАРКИ ГД	ТН	0,00011	750000,00	82,5
11	35102	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 5X70 ММ	ТН	0,0001	18500000,00	1850
12	35570	НИТКИ СУРОВЫЕ	КГ	0,1	3670,00	367
13	46131	ПРЕССШПАН ЛИСТОВОЙ МАРКИ А	КГ	0,5	800,00	400
14	61608	СКОБЫ РАЗНЫЕ	10 ШТ	48,48	2400,00	116352
15	64855	ПРИПОЙ ОЛОВЯННО-СВИНЦОВЫЕ БЕССУРЬМЯНИСТЫЕ МАРКИ ПОС40	КГ	0,212	4400,00	932,8
16	65312	ТРУБКА ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНАЯ	КГ	0,24524	4000,00	980,96
17	94284	СПЛАВЫ АЛЮМИНИЕВЫЕ ЛИТЕЙНЫЕ В ЧУШКАХ МАРКИ АК5М2	ТН	0,00003	6850000,00	205,5
18	96991	КИСЛОТА СЕРНАЯ АККУМУЛЯТОРНАЯ ВЫСШЕГО СОРТА	ТН	0,001	450500,00	450,5
19	97117	ЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ ШИРИНОЙ 20-30ММ ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19ММ ВКЛ.	КГ	0,05	15000	750
20		ДАТЧИК СД-2003	ШТ	22	39800	875600
21		РУЧНОЙ ДАТЧИК	ШТ	2	41400	82800
22		АЛТАЙ 4	ШТ	1	255000	255000
23		ПРОВОДА	М	202	1300	262600
24		КОРОБКА КС-4	ШТ	10	40250	402500
25		КОРОБКА	М	4	6800	27200
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ:						2146605,709
ОБОРУДОВАНИЕ						
1		ПРИБОР СУЗ	ШТ	1	86250	86250
2		КОЛОНКА	ШТ	3	75900	227700
3		МИКРОФОН	ШТ	1	172500	172500
4		УСИНИТЕЛ	ШТ	1	1380000	1380000

СВОДНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ №3

ИГРОВОЙ ПЛОЩАДКА

КУРИЛГАН 120-УРИНЛИ №42-СОНЛИ ЕНГИЛ КОНСТРУКЦИЯЛИ ДАВЛАТ МАКТАБГАЧА ТАЪЛИМ ТАШКИЛОТИГА КУШИМЧА ЁРДАМЧИ БИНОЛАР КУРИШ

№ п/п	Обоснование (Код ресурса)	Наименование ресурсов	Ед. изм.	Количество	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ						
1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	403,3611	18676,41	7533337,282
ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ:						7533337,282
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ						
1	00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,73044	249373,00	182152,0141
2	00185	АВТОПОГРУЗЧИКИ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 3 Т	МАШ-ЧАС	0,216	164915,00	35621,64
3	00403	ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ	МАШ-ЧАС	1,87936	10120,00	19019,1232
4	00404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ	МАШ-ЧАС	0,6576	10120,00	6654,912
5	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	2,20255	8900,00	19602,695
6	00659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА /7 АТ/ 2,2 МЗ/МИН	МАШ-ЧАС	1,422	58500,00	83187
7	00660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА /7 АТ/ 5 МЗ/МИН	МАШ-ЧАС	3,84024	58500,00	224654,04
8	00860	КОМПЛЕКСЫ ВАКУУМНЫЕ ТИПА СО-177	МАШ-ЧАС	3,306	0,00	0
9	00913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400Л	МАШ-ЧАС	0,36	5100,00	1836
10	01147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,124992	6700,00	837,4464
11	01513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ-ЧАС	0,981264	49500,00	48572,568
12	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,027	5642,00	152,334
13	01523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-ЧАС	0,3726	7778,62	2898,313812
14	01556	ПИЛЫ БЕНЗОМОТОРНЫЕ	МАШ-ЧАС	0,87945	850,00	747,5325
15	01571	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ-ЧАС	0,08288	7778,62	644,6920256
16	01866	ГРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТ КОМПРЕССОРА	МАШ-ЧАС	10,76688	8302,00	89386,63776
17	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,01522	58742,00	894,05324
18	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	2,133128	58742,00	125304,205
19	02577	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-ЧАС	2,873472	16500,00	47412,288
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ:						889577,495
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ						
1	09219	ВОДА	МЗ	2,233196	760,00	1697,22896
2	29110	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ 4,8X35 ММ	ШТ	279,68	150,00	41952
3	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	ТН	0,027157	11600000,00	315021,2
4	30383	ГВОЗДИ ПРОВОЛОЧНЫЕ ОЦИНКОВАННЫЕ ДЛЯ АСБЕСТОЦЕМЕНТНОЙ КРОВЛИ 4.5X120 ММ	ТН	0,00093	8200000,00	7626
5	30391	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1.8X60 ММ	ТН	0,00515	8200000,00	42230
6	30405	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3.0X40 ММ	ТН	0,00114	8200000,00	9348
7	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,011066	8200000,00	90741,2
8	30652	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	ТН	0,0028	595000,00	1666

9	31066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011	ТН	0,00231	20604000,00	47595,24
10	31520	РАСТВОРИТЕЛЬ	ТН	0,00037	750000,00	277,5
11	31524	РАСТВОРИТЕЛИ МАРКИ Р-4	ТН	0,00002	750000,00	15
12	31656	ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	0,2538	10000,00	2538
13	31933	ПРОФНАСТИЛ	М2	50,6	82000,00	4149200
14	32104	МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ	ТН	0,04392	4200000,00	184464
15	32522	ПРОВОЛОКА КАНАТНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ГРУППЫ С, МАРКИ В, ДИАМЕТРОМ 3 ММ	ТН	0,00299	8008696,00	23946,00104
16	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ ОБЫЧНОЙ ТОЧНОСТИ В МОТКАХ ИЗ СТАЛИ СВ-08А ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	ТН	0,003146	7150000,00	22493,9
17	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	2,5604	3350,00	8577,34
18	35310	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э42	ТН	0,005046	13500000,00	68121
19	35454	БРУС ДЕРЕВЯННЫЙ	М3	0,123	3350000,00	412050
20	36024	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, II СОРТА	М3	0,051	3350000,00	170850
21	36028	БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125ММ, II СОРТА	М3	2,47845	3350000,00	8302807,5
22	36048	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 19.22 ММ, II СОРТА	М3	0,555	3300000,00	1831500
23	36060	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, II СОРТА	М3	0,3198	3300000,00	1055340
24	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	М3	0,02464	3300000,00	81312
25	36077	ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4*6,5 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32.40 ММ, III СОРТА	М3	0,02665	3100000,00	82615
26	36114	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, IV СОРТА	М3	0,018	3300000,00	59400
27	36138	ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32, 40 ММ, IV СОРТА	М3	0,00137	3100000,00	4247
28	40955	БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ С ГАЙКАМИ	ТН	0,0084	11600000,00	97440
29	43113	ЩЕБЕНЬ	М3	3,51	65000,00	228150
30	43236	ЛАК	ТН	0,01364	14600000,00	199144
31	43960	ПАНЕЛИ ОБЛИЦОВОЧНЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	М2	31,5	30000,00	945000
32	44897	ШЛИФКРУГИ	ШТ	0,02976	8500,00	252,96
33	45024	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ	М3	4,4574	409109,82	1823566,112
34	45027	БЕТОН (КЛАСС ПО ПРОЕКТУ)	М3	11,424	409109,82	4673670,584
35	45056	ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ	М3	9,9584	33470,00	333307,648
36	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,77046	3350,00	2581,041
37	45089	ПАСТА АНТИСЕПТИЧЕСКАЯ	ТН	0,01327	750000,00	9952,5
38	45401	ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ	Т	0,00063	8200000,00	5166
39	47801	ТРУБЫ ВОДОСТОЧНЫЕ	М	12,656	24000,00	303744

	50756	ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ ГОРЯЧЕКАТАННЫХ ПРОФИЛЕЙ МАССОЙ 0.1 ДО 0.5 Т	ТН	0,01	11800000	118000
41	50781	СТАЛЬНЫЕ КОНСТРУКЦИИ	ТН	0,381	11800000	4495800
42		ТРУБЫ Д 110 ММ	М	25,2	82650	2082780
43		ЖЕЛОБ	М	24,6	24000	590400
44		ОКРАЩЕННОЙ ЛИСТАМИ	М2	24,6	65500	1611300
45		ОГРАЖДЕНИЯ ИЗ ДЕКОРАТИВНЫХ РЕШЁТКА	М2	26	215500	5603000
46		КОЛЕНА	ШТ	8	7500	60000
47		ВОРОНКА	ШТ	4	14200	56800
48	51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 25 ММ	М2	5,0176	60000,00	301056
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ:						40558741,95

Составил: _____

Проверил: _____

« 18 » апреля 2022 г.

г. Ташкент

Лицензия ГОСАРХИТЕКТСТРОЯ РУз № 002040 от 01.06.2016 г.

«УТВЕРЖДАЮ»
Руководитель департамента экспертиз
по Сурхандарьинской области
М.Шадыев



JAMLANGAN EKSPERTIZA HULOSASI № 82/01-22

Экспертиза расчета стоимости строительства дополнительных вспомогательных зданий из облегченных конструкций на территории дошкольного образовательного учреждения №42 в МФЙ «Олий химмат» Шурчинского района Сурхандарьинской области.

Заказчик – Отдел дошкольного образования Шурчинского района.

Проектировщик – МСНЖ «Термизмеъморлойиха».

Лицензия № 001109 от 26.07.2009 г.

Указ Президента РУз. от 16.07.2012 г. № УП-4453.

Подрядчик – по результатам торгов.

Источник финансирования – бюджет.

1. Основание для проектирования:

- 1.1. Действующая на территории РУз. нормативная база;
- 1.2. Письмо заказ;
- 1.3. Дефектный акт.

2. Материалы представленные на рассмотрение экспертизы:

- 2.1. Дефектный акт;
- 2.2. Локальные – ресурсные ведомости и ведомости ресурсов.
- 2.3. Расчет стоимости в текущих ценах.

3. Краткая информация по расчету стоимости:

- 3.1. Данным расчетом решается вопрос стоимости строительства дополнительных вспомогательных зданий из облегченных конструкций на территории дошкольного образовательного учреждения №42 в МФЙ «Олий химмат» Шурчинского района Сурхандарьинской области.
- Дефектный акт и ведомости объемов работ составлены при участии представителей заказчика.
- 3.2. Расчетная стоимость ремонта определена в соответствии с Постановлением К.М. РУз от 11.06.04г. №261 «О переходе на договорные текущие цены» и Правилами определения стоимости работ в договорных текущих ценах – ШНК 4.01.16.-04. В основе расчета использован «ресурсный метод».

3.3 При составлении ресурсных ведомостей использовались сборники КМК, ШНК, элементных сметных норм утвержденных Госкомархстрой РУз. и Каталог текущих цен на материально-технические ресурсы, применяемые в строительном производстве Республики Узбекистан.

Основные виды и объемы работ включенные в дефектную ведомость.

- устройство металлических и глухих ограждений;
- общестроительные работы по складу для угля, резервуару для вода 6 м3;
- устройство видеонаблюдения, пожароохранной сигнализации;
- устройство пожарного резервуара на 50 м3;
- благоустройство территории, озеленение, МАФ;
- устройство игровых площадок с навесами;
- общестроительные работы по уборной на 2 очка.

4. Результаты экспертного рассмотрения.

4.1. По локальным экспертным замечаниям выданным заказчику и генпроектировщику в рабочую документацию внесены исправления и дополнения, основные из них:

- исключены из расчета стоимости эксплуатации машин и механизмов, реально не участвующих в процессе работ;
- согласно ШНК 4.02 – 04 и ШНК 4.02 – 05 исключены из расчета стоимости прочих машин и прочих материалов;
- в соответствии с указаниями облстатуправления по региону уточнен уровень прочих затрат подрядчика;
- стоимость материалов приведена в соответствии с Каталогом и уровнем установленных цен на местном рынке стройматериалов.

4.2 Оценка обоснованности определения ведомости видов и объемов работ, ресурсов:

В процессе рассмотрения исключены:

- фактически неиспользуемые материалы при устройстве металломонтажных и отделочных работы;
- затраты на страхование строительства и коэффициент риска как необоснованные;
- стоимость затрат труда рабочих-строителей исправлена с учетом статистических данных.

По результатам корректировки представленной проектной документации по замечаниям экспертизы заявленная стоимость работ снижена на 6742,46 тыс.сум в основном за счет корректировки объемов и уточнения цен на строительные материалы.

5. Выводы

5.1 Расчет стоимости строительства дополнительных вспомогательных зданий из облегченных конструкций на территории дошкольного образовательного учреждения №42 в МФЙ «Олий химмат» Шурчинского района Сурхандарьинской области рекомендуется к утверждению с учетом результатов экспертного рассмотрения со следующими показателями:

№№ пп	Наименование показателей	Единица измерения	Заявлено	Рекомендуется к утверждению
1	Оборудование	тыс. сум.	36758,301	36758,301
2	Основная заработная плата рабочих – строителей с учетом отчислений на соц. страхование	тыс. сум.	78127,48	77408,685
3	Эксплуатация машин и механизмов	тыс. сум	8860,32	8121,788
4	Стоимость работ без НДС	тыс.сум		472103,015
5	Общая стоимость работ	тыс. сум	556742,46	550000,0
6	В т.ч. НДС 15%	тыс. сум		70815,452

5.2 В соответствии с временным положением «О порядке определения стоимости строительства объектов в договорных текущих ценах, утвержденных постановлением Каб. Мин. РУз от 11.06.2003г. №261 и ШНК 4.01 (6.04) стоимость работ является рекомендуемой.

Специалист



О.Атакулов